Na konci mše Evangelium ze svatvečera sv. Petra a Pavla
 (str. 1018).

28. června

Svatvečer sv. Apoštolů Petra a Pavla

Introitus. Joann. 21. Vstup. Jan. 21, 18-19.

Dicit Dóminus Petro: Iřekl Pán Petrovi: „Když
 Cum esses júnior, cingé- jsi byl mladý, opásal jsi
 bas te, et ambulábas ubi se a chodil jsi, kam jsi
 volébas: cum autem se- chtěl; když však sestár-
 núeris, exténdes manus neš, vztáhneš ruce své a
 tuas, et álius te cinget jiný tě opáše a povede,
 et ducet, quo tu non vis: kam nechceš“. To pak po-
 hoc autem dixit, signifi- věděl, naznačuje jakou
 cans, qua morte clarifica- smrtí oslaví Boha. Ž. 18, 1.
 túrus esset Deum. Ps. 18, Nebesa vypravují slávu
 1. Coeli enárrant glóriam Boží a díla rukou jeho
 Dei: et ópera mánuum zvěstuje obloha. V. Sláva
 ejus annúntiat firmamén- Otcí i Synu i Duchu Sva-
 tum. V. Glória Patri . . . tému . . .

Nefiká se Gloria.

O r a t i o

Praesta, quaesumus,
 omnípotens Deus: ut nul-
 lis nos permíttas pertur-
 batióibus cóncuti, quos
 in Apostólicae confessió-
 nis petra solidásti. Per
 Dóminum nostrum . . .

M o d l i t b a

Uděl, prosíme, všemo-
 houcí Bože, abychom ne-
 byli nějakými zmatky za-
 strašení my, které jsi u-
 pevnil na skále apoštol-
 ského vyznání. Skrze Pá-
 na našeho . . .

Připomínka sv. Irenea (z předešlé mše) a oktávu sv. Jana Kř.
 (str. 1007).

Léctio

Čtení

Actuum Ap. cap. 3, 1-10. ze Skutků apošt. 3, 1-10.

In diébus illis: Petrus et Joánnes ascendébant in templum ad horam orationis nonam. Et quidam vir, qui erat claudus ex útero matris suae, bajulabátur: quem ponébant quotidie ad portam templi, quae dicitur Speciósá, ut péteret eleemósynam ab introeúntibus in templum. Is cum vidísset Petrum et Joánem incipiéntes introire in templum, rogábat, ut eleemósynam acciperet. Intuens autem in eum Petrus cum Joánne, dixit: Réspice in nos. At ille intendébat in eos, sperans se áliquid acceptúrum ab eis. Petrus autem dixit: Argéntum et aurum non est mihi: quod autem hábeo, hoc tibi do: In nómine Jesu Christi Nazaréni surge, et ámbula. Et apprehénsa manu ejus déxtera, allevávit eum, et prótinus consolidátae sunt bases ejus, et plantae. Et exsíliens stetit, et ambulábat: et intrávit cum illis in templum, ámbulans, et exsíliens, et laudans Deum. Cognoscébant autem illum, quod ipse erat, qui ad eleemósynam sedébat ad Speciósam portam templi: et impléti sunt

V těch dnech Petr a Jan šli do chrámu k modlitbě na hodinu devátou. A tu nesli jakéhosi muže, který byl chromý ze života matky své. Kladli jej každého dne ke bráně chrámové, jménem Krásné, aby prosil o almužnu ty, kteří vcházeli do chrámu. Ten uzřev Petra a Jana, ani chtějí vejíti do chrámu, prosil, aby dostal almužnu. Ale Petr upřev naň s Janem zrak, řekl: „Pohled na nás.“ I hleděl na ně pozorně očekávaje, že něco od nich dostane. Petr však řekl: „Zlata a stříbra nemám, ale co mám, to ti dám; ve jménu Ježíše Krista Nazaretského vstaň a choď.“ A vzav jej za pravou ruku pozdvihl ho. A hned utvrdily se nohy i kosti jeho. I vyskočiv postavil se a chodil; a vešel s nimi do chrámu chodě i poskakuje a chvále Boha. A veškeren lid viděl ho, an chválí Boha. I popoznali ho, že to jest ten, jenž pro almužnu sedával u Krásné brány chrámové, a byli naplněni úžasem a ustrnutím nad tím, co se mu přihodilo.